
平鹿総合病院    総合司会 

当日は参加確認のため、御施設名、御芳名の記帳をお願い申し上げ
ます。 尚、御記帳頂いた情報は、個人情報保護法に基づき取扱います。
何卒御理解と御協力を賜りますようお願い申しあげます。 

お問合せ：雄勝中央病院 中央放射線部  
TEL 0183-73-5000 (5500) AMRiS事務局 佐藤徳彦 

後援：秋田県診療放射線技師会 

18：00～情報交換会を角館（会場は当日）
で開催致します。奮ってご参加下さい。 

 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 
この度、第7回秋田MR intelligence seminar（AMRiS）を開催させて頂く運びとなりました。文献では得られない知識（MRIのおもしろさ）をつかめる
セミナーです。御多用の折恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの程御出席頂きますよう宜しくお願い致します。 

9/30 
（土） 

市立角館総合病院 
  3F会議室 

13:30～16:30 

＊当日会費として500円を徴収させて頂きます。 

2017年 

＊ 当研究会は磁気共鳴専門技術者更新の認定研究会に登録されています。  

認定機構：磁気共鳴専門技術者認定機構  

「第12回ＭＲ専門技術者認定試験と 
                私の勉強法」 秋田厚生医療センター 阿部 駿  

テーマ 「コイル」 

13:30～14：00 磁気共鳴専門技術者への道 

14:00～14：25 情報提供 

松本 淳也    「デジタルコイルと高画質のひみつ」 
Ｐｈｉｌlｉｐｓ  

エレクトロニック ジャパン 

14:30～15：00 応用講座 

市立角館総合病院 千葉 大志     「フレックスコイルはどこまでできるのか」 

15:00～15：20 Abnormal症例のコイル配置を考えよう 

市立大森病院 高橋 あゆみ     「腰椎側臥位撮像について」 

大曲厚生医療センター 鈴木 知     「腹部コイルを用いた頭部撮影の検討」 

15:30～16：30 特別講座 

秋田厚生医療センター 阿部 幸成       「コイルにまつわる話あれこれ」 

終了後 施設見学 

休憩 

              

座長 

休憩 

市立角館総合病院 加羽 馨  

佐藤 親生 


